
30 de julho de 2020 Diário Oficial de Santos36

meses, a partir de 02/07/2020.
VALOR: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil re-

ais).
Dotação Orçamentária:   01.09.10.01.031.0001.

2.011.3.3.90.40.00 – Serviços de Tecnologia da In-
formação

Em 01 / 07 / 2020.
PETER O´ROURKE

CHEFE DA DIVISÃO DE GESTÃO DE CONTRATOS

MARCOS ROGÉRIO DOS SANTOS
DIRETOR DE ABASTECIMENTO

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº  32 / 2020 – PRIMEIRO TERMO 

DE ADITAMENTO AO CONTRATO No. 19/2019, DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO 
DE LINK INTERNET BANDA LARGA FIBRA ÓTICA 
PARA FORNECIMENTO DE 2 (DOIS) LINKS NA VE-
LOCIDADE MÍNIMA DE 200 MBPS, CELEBRADO EM 
05/08/2019.

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS E A 
EMPRESA TELEFÔNICA BRASIL S.A.

Processo:  Nº 531/2019
Modalidade: Dispensa de Licitação
OBJETO: Prorrogação de vigência, por mais 12 

meses, a partir de 06/08/2020.
VALOR: R$ 6.144,00 (sete mil, cento e quarenta e 

quatro reais).
Dotação Orçamentária:      Dotação Orçamen-

tária nº 01.09.10.01.031.0001.2.011.3.3.90.40.00 – 
Serviços de Tecnologia da Informação      

Em  29 / 07 / 2020.
PETER O´ROURKE

CHEFE DA DIVISÃO DE GESTÃO DE CONTRATOS

MARCOS ROGÉRIO DOS SANTOS
DIRETOR DE ABASTECIMENTO

ORDEM DO DIA – 46ª SESSÃO ORDINÁRIA
DIA 30 DE JULHO DE 2020 ¬- 18:00 HORAS

01. PROCESSO Nº 782/2018
 2ª DISCUSSÃO

PROJETO DE LEI Nº 108/2018
Institui o Fundo Municipal da Igualdade Racial e 

Combate ao Racismo de Santos e dá outras provi-
dências.

02. PROCESSO Nº 1186/2017
 1ª DISCUSSÃO

PROJETO DE LEI Nº 117/2017
Dispõe sobre a divulgação dos direitos da pes-

soa portadora de câncer e dá outras providências.
03. PROCESSO Nº 1679/2019

 1ª DISCUSSÃO
PROJETO DE EMENDA À LEI ORGÂNICA Nº 

05/2019
Acrescenta parágrafo ao artigo 95 da Lei Orgâni-

ca do Município.
04. PROCESSO Nº 1612/2018

 DISCUSSÃO PRELIMINAR

PROJETO DE LEI Nº 211/2018
Dispõe sobre a impressão no sistema braile das 

contas de fornecimento de energia elétrica, água e 
telefone para pessoas com deficiência visual e dá 
outras providências.

05. PROCESSO Nº 1944/2019
 DISCUSSÃO PRELIMINAR

PROJETO DE LEI Nº 336/2019
Institui no Calendário Oficial do Município de 

Santos, no mês de dezembro, o evento “Dezembro 
Faixa Preta” e dá outras providências.

06. REQUERIMENTO Nº 16/17
DISCUSSÃO ÚNICA

RELATÓRIO FINAL - Comissão Especial de Verea-
dores para tratar de todos os aspectos relativos às 
feiras livres do Município.

07. REQUERIMENTO Nº 01/18
DISCUSSÃO ÚNICA

RELATÓRIO FINAL - Comissão Especial de Vere-
adores para tratar de todos os aspectos pertinen-
tes ao cabeamento de energia, telecomunicações 
e similar.

08. REQUERIMENTO Nº 02/18
DISCUSSÃO ÚNICA

RELATÓRIO FINAL - Comissão Especial de Verea-
dores para tratar de todos os aspectos pertinentes 
às condições de saneamento básico do Município.

09. REQUERIMENTO Nº 05/20
DISCUSSÃO ÚNICA

Comissão Especial de Vereadores com o objetivo 
especifico de debater soluções visando garantir a 
justa compensação financeira aos Municípios Por-
tuários, junto aos órgãos competentes da União e 
Estado.

RUI SÉRGIO GOMES DE ROSIS 
PRESIDENTE

SECRETARIA LEGISLATIVA
DIRETORIA LEGISLATIVA 

DIVISÃO DE APOIO AO PLENÁRIO

COMUNICADO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2020

PROCESSO Nº 136/2020
COMUNICAMOS que está suspenso sine die, 

para ajustes no Termo de Referência, o Pregão nº 
09/2020, relativo à contratação de pessoa jurídica 
para realização de serviços de engenharia para le-
vantamento técnico e elaboração de projeto para 
a modernização do plenário da Câmara Municipal 
de Santos, conforme descrições constantes no 
Anexo I – Termo de Referência.

Santos, 29 de julho de 2020.
JAQUELINE MARCO DO NASCIMENTO

PREGOEIRA

CYNTHIA FAGUNDES DE OLIVEIRA PIMENTEL  
EQUIPE DE APOIO

      
MARILDA ALVES

EQUIPE DE APOIO


